


Císlo typového prukazu: ULL - 03 l2011
Držite| typ.osvěděení: BRM AERO, s.r.o.
Yác|avaKulíška |224 .686 05 Uherské Hradiště

TypSLZ: BRISTELL UL
Datum vydání přílohy : 2I.I2.20II

pŘít-oHn r rypovÉuu pnŮxnzu Č. ull. . oe l zott
I.Všeobecně

1. Oznaěenitypu: BRISTELL UL
2. Kategorie: Sportovní Iétající zařízení, ultralehký letoun řízený aerodynamicky

3. Držite| typového osvědčení: BRM AERo, s.r.o.
Václava Kulíška |224 ,

686 05 Uherské Hradiště

Česká republika

Výrobce: BRM AERO, s.r.o.

3. Datum podrání žádosti 05.04.20I|

4. Datum schválení: I4.I2.20II

il. Předpisová ziíkladna

1. Požadavky letové způsobilosti: UL 2.č,ástl.,Požadavky letové způsobilostLsLz,
Ultralehké letouny Ťízené aerodynamicky, upravené zněti ze dne I7.|0.2002.

2. Zv|áštnipodmínky: Žaane

3. Výjimky: Žadne



m. Technické údaie. vÝkonv aotovozní omezení.

1. Definice typu:

2. Popis:

3. Vybavení:

4' Zák|adní technické údaje.

Rozpětí

Typ je definován Typovým návrhem datovaným 25.I.20II
a výkresy č. NG5_U, NG5W*U, NG5F' NG5T_U a NG5C,
datovanými 15.8.201 1. Podrobnosti jsou uvedeny
v Typovém návrhu letounu .

BRISTELL UL je dvoumístný, jednomotorový, samonosný
dolnoplošník s posádkou sedící vedle sebe. Letoun je
celokovové konstrukce z tenkých plechů z A1 slitiny. Křídlo
je lichoběžníkového půdorysu s hlavním a pomocným
nosníkem a vybavené vztlakovou klapkou. Yzt|aková
klapka je štěrbinová, vyklápěná do poloh IO0,200 a 300 .

Podvozek je tříkolový s hydraulickými kotoučovými
brzdami na hlavních kolech. Hlavní podvozkové nohy tvoří
kompozitové pružiny, přední kolo je Íízené a odpružené.
ocasní plochy jsou klasického uspořádaní s VoP v ose
trupu. Integrální palivové nádrže jsou umístěny v křídlech.

Pro vydání technického prukazu letové způsobilosti sLZ
musí bfi nakaždémvyrobeném letadle instalováno zák|adní
vybavení' odpovídaj í cí požadavkům na letovou způsobilost
uvedeným v kapitole II. Předpisovázák|adna.

8.13 m
6.45 m
2.28 m

Délka
Výška

Křídlo
Plocha křídla 10,5 m2

Použity profil křídla MS 316 /314
Hloubkakřídla ...b SAT |.367 m
Štihlost křídla 6,29
Plošné zatiženipři max. vz|et. hmotnosti... 450 kg :42,85kď^,,472,5 kg:45 kg/"ť
Rozpětí Kidélka. 0,967 m
Plocha křidélka. 0,2524 m2

Výchylky křidélka. ..nahoru ... 240
dolů...... 130

Rozpětí vztlakové klapky 1,94 m
Plocha I vztlak. klapky. 0,7275 m'
Výchylky vzt|akovéklapky. .... start....... l0U

Přistání... 200.300



VOP
Rozpětí. 2,6 m 

^Plocha. 1,983 m"
Výchylkykormidla. nahoru...... 300

Dolů ......... 150

SOP
Výška 1,06
Plocha 0,848 m'
Výchylky kormidla. .... +l-.. 300

Rozchod hlavních kol. .. 1,88 m
Rozvor. I,43 m
Rozměr kol podvozku . .. 5,00 - 5, altern. 4,00-6;6,00-6 - hlavní kola

II x 4-5, altern. 5,00-5; 4,00-6; 6,00-6 - příďové
kolo
Tlak v pneumatikách.. . 1,8 + 0'2 kPa
Brzďy hydraulické kotoučové
odpruŽení hlavního podvozku ....... pneumatiky, kompozitové pružiny podvozku
odpruŽení předního kola.. pneumaticko-hydraulický tlumič, altern' t|aěnápružina

Motory .....Rotax 9I2 UL, Rotax 912 ULS,

5. Hmotnosti

Max.vzletová hmotnost .........'.............. 450 kg
Maximální vzletovou hmotnost lze překročit pouze o hmotnost integrovaného záchranného
systému.
Max. vzlet. hmotnost s integr. záchranrtým systémem ..... 472,5 kg

Prázdná hmotnost 295 kg v zák|adnimprovedení s motorem
Rotax 9|2UL bez zác|tranrtého systému.

Max. užite ěné zatížení ...................... 1 5 5 kg
Min. hmotnost posádky .. 55 kg
Max. hmotnostzavazadel ................. 15 kg
Palivová nádrž ... obsah.... ..2 x 65 l , celkem 130 l.



6. Rychlosti a výkony

Uvedené výkony jsou určeny za podmínek MSA pro letoun :

Motor....... ROTAX 912 ULS (73,5 kW / 100 hp )
Vrtule WooDCoMP Klasic ( SPORT PROP) 3 listá' prum. 1700 mm.

Vzlet.hmotnost
450 kg

Vzlet.hmotnost
472,5 kg

se
zác|t. systémem

Letové rvchlosti CAS:
Pádová rychlost s vysunutými
vztlakovÝmi klaokami Vso .....

63,0 km/h 64,0 kÍn/h

Pádová rychlost při zasunutých
vztlakovÝch klaokách V"r .......

78,0 km/h 80,0 km/h

Max. rychlost při vysunutých
vztlakových klapkách Vrg

T37 kn'/h 137 kmlh

Návrhová obratová rychlost Va 166 km/h 166kÍn]h
Max. rychlost v horizontálním letu VH 207 km/h 207 km/h
Max. nepřekročitelná rychlost VNe 232|{Ín]h 232kmlh
Délka vzletu přes l5 m překáŽku.. 245 m 250 m
Stoupavost 6,1 m/sec při

120 km/hod
6,0 m/sec při
120 km/hod

7. Rozsah polohy těžiště: Krajní přední provozní centráž: 25 oÁbsn
Krajní zadní provozní centtétž..35 Yobsn

Yztažnárovina: Yztažnou rovinou je náběžná hrana křídla
Střední aerodynamická tětiva: Hloubka střední
aerodynamickétětivy bser: t'367 m
Počátek střední aerodynamické tětivy j e navztažné rovině -

nábéžnáhtana křídla
8. Provozní násobkv

Maximální kladný l zápomý .....+4,0l -2,O.

9. Motor: Rotax 9I2UL nebo Rotax 912UL S
Provozní omezeni motoru :

Rotax 912 ULS:
Maximální vz|etoý výkon 73,5kwl5800 min.l(po dobu 5

minut)
Maximální trva|ý výkon 69 kw5500 min.'
Rotax 9I2UL:

Maximální vz|etoý výkon 59,6 kw 5800 min-l(po dobu 5

minut)
Maximální trvalý výkon 58 kw5500 min--



1O.Vrtule ajejí omezení: Typ: Woodcomp Klassic 170/3R

Vyrobce: Woodcomp s.r.o.

Popis : na zemi přestavitelná, kompozitov á, třílistá.

Průměr 1700 mm.

Typ: FITI ECO COMPETITION 3LR 158
Výrobce: FITI design s.r.o.
Popis : na zemi stavitelná, kompozitová, třílistá.
Pruměr: 1580 mm.

Typ: Křemen SR 200c
Výrobce Woodcomp s.r.o.
Popis: nazemi stavitelná, dřevěná, třílistá.
Pruměr: 1680 mm

Typ: SR 3000 / 3R

Výrobce: Woodcomp s.r.o.

Popis : za |etu přestavitelná, smíšené konstrukce' třílistá.
Pruměr: 1700 mm

Typ: Peszke AS 1700 I 1950

Peszke, Polsko

Popis: na zemi přestavitelná,kompozttová , třílistá.

Pruměr 1700 mm.

1l. Palivo: EUROSUPER RoN 95 bezolovnatý podle DIN 51607'0-
NORM 11OO AVGAS IOO LL.
tro ČRje doporučen benzinBA 95 Natural

12. olej: Rotax,912: olej klasifikace API SF(SG) nebo vyšší,
určený pro 4-taktní motocykly (s přísadami pro mazáti
převodů)..

IV. Podklady pro provoz a údrŽbu

- Letová aprovozní příručka pro letoun BRISTELL UL
+ dodatky vyp|ývajici ze zástavby volitelného vybavení

- Návod k použití motoru ROTAX tady 912
- Technický popis aprovozní instrukce pro zastavěnou

vrtuli
- Návod k použití zácttanného systému (v případě jeho

instalace)

- Návody k vo|ite|nému vybavení insta|ovanému na přání
zákaznikťl



V. Doplňky: Žádné

Poznrímky:

1. Každý letoun předvedený k vydrání Technického prukazu SLZ musí bý vybaven
aktuálním Protokolem o vážení a určení polohy těŽiště obsahující seznam vybavení
zahmutého do hmotno sti prázdného letounu.

2. Letoun musí bý vybaven nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.

........Konec......

Třípohledový obrázek SLZ : BR|STELL UL


